ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /UBND-NCKS
V/v tiếp tục thực hiện quy định về
chuyển đổi vị trí công tác đối với
cán bộ, công chức, viên chức
trong hệ thống chính trị tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày    tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành thuộc UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống
tham nhũng1; Quy định số 455-QĐ/TU, ngày 22/02/2022 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về việc chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức
trong hệ thống chính trị tỉnh; Thông báo số 69-TB/BCSĐ, ngày 23/6/2023 của
Ban cán sự đảng UBND tỉnh và qua xem xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình
số 1925/TTr-SNV ngày 07/9/2023; UBND tỉnh yêu cầu các Sở, Ban ngành,
UBND các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi tắt là các cơ quan, đơn vị, địa
phương) tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm quy định về chuyển đổi vị trí công tác theo
Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ và Quy định số
455-QĐ/TU, ngày 22/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; xác định việc thực
hiện chuyển đổi vị trí công tác là trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, trách nhiệm
của người đứng đầu từng cơ quan, đơn vị, địa phương; thực hiện nguyên tắc
hoán đổi, không làm tăng hoặc vượt biên chế được giao và cán bộ lãnh đạo,
quản lý, công chức, viên chức thuộc đối tượng chuyển đổi vị trí công tác phải
chấp hành nghiêm quyết định của cấp có thẩm quyền; tăng cường hơn nữa công
tác kiểm tra việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác thuộc phạm vi quản lý.

2. Tổng hợp, báo cáo kết quả chuyển đổi vị trí công tác trong nội bộ từng
cơ quan, đơn vị, địa phương từ năm 2022 đến nay; đồng thời, tiếp tục rà soát, lập
danh sách các vị trí thuộc diện phải chuyển đổi theo quy định nhưng chưa
chuyển đổi và các vị trí đề xuất chuyển đổi đến cơ quan, đơn vị, địa phương
khác (theo biểu mẫu đính kèm Công văn này); gửi về Sở Nội vụ trước ngày
20/9/2022.

3. Sở Nội vụ tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh trình Ban cán sự đảng
UBND tỉnh xem xét, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy tình hình, kết quả triển

1 Đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 134/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ.

2

khai việc chuyển đổi vị trí công tác của các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc
khối chính quyền từ năm 2022 đến nay; tổng hợp danh sách các vị trí thuộc diện
phải chuyển đổi theo quy định nhưng chưa chuyển đổi, các vị trí đề xuất chuyển
đổi đến cơ quan, đơn vị, địa phương khác; tham mưu cấp có thẩm quyền xem
xét, phê duyệt Danh sách dự kiến chuyển đổi vị trí công tác giữa các cơ quan,
đơn vị, địa phương thuộc khối chính quyền, làm cơ sở để triển khai thực hiện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;
- Ban Nội chính Tỉnh uỷ;
- Sở Nội vụ;
- CPVP;
- Lưu: VT, HCTC, NCKS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

		2023-09-13T08:40:19+0700
	Quảng Nam

		2023-09-13T10:18:00+0700
	Quảng Nam

		2023-09-13T10:18:12+0700
	Quảng Nam

		2023-09-13T10:18:13+0700
	Quảng Nam